ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 года                                                                                        № 350
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 10 октября 2019 года № 366
«О продолжительности рабочего времени медицинских работников

в зависимости от занимаемой ими должности и (или) специальности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 1 статьи 330
Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 октября 2019 года № 366 «О продолжительности рабочего
времени медицинских работников в зависимости от занимаемой ими должности
и (или) специальности» (САЗ 19-39) следующее изменение:

таблицу Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:
«

Наименование должностей
и (или) специальностей Характер и условия труда

1. Физиотерапевтические лечебно-профилактические организации (отделения, кабинеты)

Врач, средний медицинский персонал
работа: полный рабочий день на медицинских
генераторах ультракоротковолновой частоты

«УКВЧ» мощностью свыше 200 Вт
2. Стоматологические лечебно-профилактические организации (отделения, кабинеты)

Врач-стоматолог, врач-стоматолог-ортопед,
врач-ортодонт, врач-стоматолог детский,
врач-стоматолог-терапевт, зубной врач,

зубной техник (кроме врача-стоматолога-
хирурга, врача – челюстно-лицевого

хирурга)
».

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 1 (одного)
месяца со дня, следующего за днем официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                 С.ОБОЛОНИК